Ballistarium, Locus vbi sita est ballista. *Plautus*, Intenta est ballista probe, quam ego haud multò post emittam è ballistario. Vbi etiam Ballistam accipere videtur pro telo.

Ballista, fâ, x; Qui facit ballistas, ballistarum artifex. § *ANG. A maker of (lances). § Paternus in L. ult. D. de iur. in iunitatis.*

Ballotè, *βαλλωτις*. GAL. Marrubin noir. ITA. Marrubio nero. GERMAN. Etindender athen. HISP. Marrubius negros. ¶ Herba est marrubio similis, quæ & Melamprasion à Græcis appellatur. Officinæ Marrubium vocant, aut Marrubium nigrum. *Vide Dioscor. lib. 3. Plin. lib. 27. c. 8. & Ruell. lib. 3. c. 58.*

Balluca, cz, *Vide BALVX.*

Balneum, *ἄλβυτις* *marc. et seph. Balaarides*. GALLIC. Bain ou estuues. ITALIC. Bagno. GERM. Bad / badstuben. HISP. Baño. ANG. A bayne or stewe, a washing place. § & in plurali numero Balneæ, arum, vel Balneæ, orum, Loca sunt publica vel priuata, in quibus aut sanitatis, aut abstergendarum sordium causa lauatur. *Cicero Tarentinæ uxori.* Labrum si in balneo non est, fac vt sit. *Idem Attico.* Balneum caleferi inbebo. *Idem pro Sexto Roscio.* Occiditur ab Balneas Palatinas rediens à cœna Roscius. Illud autem serè obseruatur à scriptoribus: [Ille (hospes) in balneas iturus est. Huc veniet postea *Plaut. Asin. sc. 2. a. 2.* De viâ & ratione lauandi in balneis ac religione legend. *Plutar. in Caro. Cens.*] Balnea in plurali numero de publicis tantum dicantur: Balneum in singulari, locus in domo nostra, vbi priuatim lauamur. Ratio huius diuersitatis videtur, quod in publicis balneis plura ad lauandum fuerint loca. Habebant enim mulieres lauaciones suas à viris separatas. Erant præterea in balneis tria veluti cœnacula (nisi regiones malis appellare) quorum summum plenum erat aeris calidi, qualia hodie sunt Germanorum hypocausta: hæc balneorum pars Laconicum vocabatur. In medio cœnaculo erant aquæ calidæ: in imo frigidæ. Ex his facile ostendi potest quid sit discriminis inter balneas & Thermas. Balnea enim tantum dicuntur in quibus lauamur. Vnde summa illa balneorum pars, quam Laconicum vocari diximus, & cypreæ quædam sicca in litore Baiano calidi aeris plena, balneorum appellatione non veniunt, quæ tamen Thermæ aptè dici possunt. Thermæ enim dicuntur quæcunque loca calida, siue illa sicca sint, siue calidis fontibus accommodata. Frigidum itaque balneum sub thermarum appellationem non venit. Nam *Steph. in cœlorem* significat. *Valla, in Raudensium* huiusmodi ponit differentiam, vt Thermæ dicantur quæ natura calida sunt. Balnea etiam quæ calidæ sunt igni, quod non omnino verum esse constat multis tum Martialis, tum aliorum testimoniis, qui Neronis & Titi balnea Thermas vocant, quæ certè igni calefebant. Vnde autem dicatur Balneum, *vide supra in dictione BALINEVM.*